
•	Cilësi e përmirësuar profesionale  
Boja e re rozë prodhon një të kuqe më të 
shndritshme dhe përmirësimi i qëndrueshëm i 
imazhit nënkupton vija më të kthjellëta. Printoni 
skica CAD të sakta dhe me ngjyra të ndezura, 
postera, materiale edukuese, e të tjera 
 

•	Produktivitet i besueshëm  
Produktivitet në të cilin mund të mbështeteni, me 
performancë të besueshme, kohë më të shpejtë 
përpunimi dhe kthim të shpejtë nga modaliteti pasiv. 
Kurseni kohën e prerjes së marzheve të tepërta me 
printim pa bordura, duke printuar imazhe të plota të 
çdo përmase, drejtpërdrejt nga pajisja

•	Funksionaliteti intuitiv   
Model funksional me një ekran me prekje 4.3”, 
që shfaq udhëzime intuitive dhe informacion të 
rëndësishëm, si lloji i materialit, sasia e mbetur 
e materialit dhe e bojës. Letra rul mund të 
zëvendësohet lehtësisht në kapakun me pjesën e 
sipërme të sheshtë 

•	Qëndrueshmëri e përmirësuar  
Mjeti ekologjik EPEAT Gold* e ka vlerësuar pajisjen 
për konsum të ulët energjie, me reduktim të 
energjisë gjatë modalitetit pasiv dhe me paketim 
pa shkumë polistireni. Më pak zhurmë gjatë 
printimit e bën atë ideal për zyra të qeta

RIKONCEPTIMI I RENDIMENTIT
Rikonceptoni rendimentin e printimit me printerin e qëndrueshëm 36-inçësh 
imagePROGRAF TM-340, i cili ofron më pak zhurmë gjatë printimit, funksionalitet më 
intuitiv dhe cilësi të shkëlqyer imazhi. Krijoni më së miri vija të mprehta, të qarta dhe 
ngjyrë të kuqe të ndezur për materiale marketingu tërheqëse dhe printime të sakta 
CAD për zyrat e arkitekturës, inxhinierisë dhe ndërtimit, si dhe për sektorin e shitjeve 
me pakicë dhe sektorin e arsimit.

* EPEAT Gold i regjistruar në SHBA
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TEKNOLOGJIA E PRINTERIT

Lloji i printerit 55-ngjyrësh, 36

Teknologjia e printimit I tipit të integruar me 6 ngjyra "Canon Bubblejet on Demand" 
(6 qarqe për kokë printimi × 1 kokë printimi)

Rezolucioni i printimit 2400×1200 dpi

Numri i spërkatëseve Total: 15360 spërkatëse MBK: 5120 spërkatëse BK, C, M, Y: 
2560 spërkatëse secila

Përpikëria e vizës ±0,1% e poshtë
Nevojiten rregullimet nga përdoruesi. Mjedisi i printimit dhe 
materiali duhet të përkojnë me ato që përdoren për 
rregullimet.

Hapi i spërkatëses 1,200 dpi x 2 rreshta

Madhësia e pikës së bojës minimumi 5 pl për ngjyrë

Kapaciteti i bojës Boja fillestare e përfshirë: 300 ml 
(80 ml për MBK, 55 ml x 4 për BK, C, M, Y)
Boja në shitje: 55 ml (MBK, BK, C, M, Y)

Tipi i bojës Bojëra me pigment: 5 ngjyra MBK/BK/C/M/Y

Pajtueshmëria me sistemet 
operative

32 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10
64 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10, Windows 11, 
Windows Server 2008R2, 2012, 2012R2, 2016, 2019, 2022
Apple Macintosh: macOS 10.15.7~macOS 13

Protokolle të tjera të 
mbështetura për dorëzimin e 
punëve

Apple AirPrint

Gjuhët e printerit HP-GL/2, HP RTL, JPEG (Ver. JFIF 1,02), CALS G4 
(dorëzimi vetëm nëpërmjet FTP)

Ndërfaqet standarde USB A Port: N/A
Foleja USB B: Hi-Speed USB
Ethernet: IEEE802.3ab (1000base-T), 
IEEE802.3u (100BASE-TX)/IEEE802.3 (10BASE-T)
LAN me valë: IEEE802.11n/IEEE802.11g/IEEE802.11b

*Shihni manualin e përdorimit për aktivizimin/çaktivizimin e LAN me valë

MEMORIA

Memoria standarde 2 GB 
Fole zgjerimi: Jo

SHPEJTËSIA E PRINTIMIT

Skicë CAD

Letër e thjeshtë (A1) 0:21 (Modaliteti i shpejtë ekonomik), 2,7 ppm

Letër e thjeshtë (A0) 0:41 (Modaliteti i shpejtë ekonomik)
0:42 (I shpejtë)
1:25 (Standard)

Afishe

Letër e thjeshtë (A0) 0:43 (Modaliteti i shpejtë ekonomik)
0:43 (I shpejtë)
1:25 (Standard)

Letër e rëndë e veshur (A0) 1:42 (I shpejtë)
3:10 (Standard)

PËRDORIMI I MATERIALIT

Vënia e materialit dhe nxjerrja Rul letre: një rul, ngarkimi lart, dalja përpara
Letër e prerë: ngarkimi lart, dalja përpara 
(Vënie manuale me levën e fiksimit të materialit)

Gjerësia e materialit Rul letre: 203,2 - 917 mm
Letër e prerë: 210 - 917 mm

Trashësia e materialit Rul/e prerë: 0,07 mm -0,8 mm

Gjatësia minimale e 
printueshme

Rul letre: 203,2 mm 
Letër e prerë: 279,4 mm

Gjatësia maksimale e 
printueshme

Rul letre: 18 m 
(ndryshon sipas sistemit operativ dhe aplikacionit) 
Letër e prerë: 1,6 m

Diametri maksimal i rulit të 
materialit

150 mm

Madhësia e qendrës së 
materialit

Diametri i brendshëm i pjesës qendrore të rulit: 2" / 3" 
(Opsionale)

Zona e rekomanduar e 
marzheve

Rul letre: Lart: 20 mm; Poshtë: 3 mm; Anë: 3 mm  
Letër e prerë (AppleAirPrint): Lart: 20 mm, Poshtë: 31 mm, 
Anë: 3 mm 
Letër e prerë: (Të tjera): Lart: 20 mm; Poshtë: 20 mm; 
Anë: 3 mm

Zona e printueshme e 
marzheve

Rul letre: Lart: 3 mm; Poshtë: 3 mm; Anë: 3 mm  
Rul letre (pa bordura): Lart: 0 mm, Poshtë: 0 mm, 
Anë: 0 mm 
Letër e prerë (AppleAirPrint): Lart: 3 mm, Poshtë: 12,7 mm, 
Anë: 3 mm 
Letër e prerë (Të tjera): Lart: 3 mm; Poshtë: 20 mm; 
Anë: 3 mm

Kapaciteti i furnizimit të 
materialit

Rul letre: një rul 
Letër e prerë: 1 fletë

Gjerësia e printimit pa bordura 
(vetëm ruli)

[Rekomandohet] 515 mm (JIS B2), 728 mm (JIS B1), 
594 mm (ISO A1), 841 mm (ISO A0), 10", 14", 17", 24", 36"

[Të printueshme] 257 mm (JIS B4), 297 mm (ISO A3), 329 mm 
(ISO A3+), 420 mm (ISO A2), 515 mm (JIS B3), 8”, 12”, 15”, 16”, 
18”, 20”, 22”, 30”, 34”, 300 mm, 500 mm, 600 mm, 800 mm

Përveç sa më sipër, printimi pa bordura në përmasa të 
lira mbështetet vetëm nga letra rul sipas përkufizimit të 
përdoruesit

Numri maksimal i printimeve 
të nxjerra

Pozicioni standard - 1 fletë

KËRKESAT E ENEGJISË 
DHE TË PUNËS

Ushqimi me energji AC 100-240 V (50-60 Hz)

Konsumi i energjisë Gjatë punës: 65 W e poshtë

Modaliteti pasiv: 2,2 W e poshtë 

Parametri standard për kalimin në modalitet pasiv: 
afro 5 minuta

Fikja: 0,1 W e poshtë

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 15~30°C, Lagështia: 10~80% RH 
(pa kondensim)

Zhurma  
(fuqia/presioni)

Gjatë punës: afro 39dB(A) (letër e thjeshtë standarde, 
modalitet standard, modalitet vizatimi/teksti) 
(Matur sipas standardit ISO7779) 

Pritje: 35 dB(A) ose më pak

Gjatë punës: 6,0 bel ose më pak (letër e thjeshtë standarde, 
modalitet standard, modalitet vizatimit/teksti) 
(Matur sipas standardit ISO7779) 

Rregulloret Shenja CE, shenja UKCA

Certifikatat e Mjedisit Certifikimi CB, EPEAT GOLD1 

PËRMASAT DHE PESHA

Përmasat fizike dhe pesha Gj x Th x L

Njësia kryesore me mbështetësen

1285 x 868 x 1060 mm 
(Paneli i përdorimit nuk është anuar sipër/shportë e hapur)

1285 x 756 x 1060 mm 
(Paneli i përdorimit nuk është anuar sipër/shportë e mbyllur)

59,2 kg 
(me kompletin e mbajtëses së rulit, duke përjashtuar bojën 
dhe kokën e printimit)

Përmasat e paketimit 
dhe pesha

Printeri (Njësia kryesore me mbështetësen dhe paletën): 
1462 x 912 x 801 mm, 100 kg

ÇFARË PËRFSHIHET

Çfarë ka në kuti? Printer, mbështetëse printeri, 1 kokë printimi, kordon 
elektrik, 1 komplet kutish fillestare boje, manual instalimi, 
fletëpalosje e sigurisë/standardeve mjedisore, fletë e 
adresës LFT EUR, fletë e informacioneve të rëndësishme, 
udhëzues bazë i konfigurimit të mbajtëses së printerit, 
njoftim për PosterArtist WEB

Softueri i përfshirë Programet ofrohen për shkarkim nga interneti

OPSIONET

Elementet opsionale Mbajtëse ruli 2”/3”: RH2-35 
Mbajtëse e lexuesit të kartës IC: RA-02

PJESËT E KONSUMIT

Artikuj të zëvendësueshëm 
nga përdoruesi

Depozita e bojës: M: PFI-031 (55 ml), MBK/BK/C/
Y:PFI-030 (55 ml) 
Koka e printimit: PF-06 
Thika e prerjes: CT-08 
Kutia e mirëmbajtjes: MC-31

[1] �EPEAT Gold i regjistruar në SHBA.

Mohimi i përgjegjësisë 
 
Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit të "Canon". 
Kjo broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar para datës së hedhjes së tij në treg. Specifikimet përfundimtare 
mund të ndryshojnë pa paralajmërim. ™ dhe ®: Të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka tregtare 
të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre.

"Canon" ju rekomandon të përdorni materiale të "Canon" për rezultate optimale. Kontrolloni listën e pajtueshmërisë së 
materialit (letrës), për të parë se cili variant letre/materiali rekomandohet.


